ff ЛУКОЙЛ f f

Международный нефтяной концерн
Oil Concern "LUKOIL"

113816, Москва, наб. М.Тореза, 26/1

О О '

from fi-^' У №

to №

{

phone (095) 233-88-81
(095) 239-84-60

fax (095) 230-29-45
j f / Г p (ПРЕЗИДЕНТ)

Первому заместителю Председателя
Правительства Российской Федерации
Гайдару Е.Т.

Об исполнении Постановления
' Правительства РФ № 226 от 06.04.92
(Об экспорте энергоносителей для
закупки продовольствия)

Уважаемый Егор Тимурович,

Вышеуказанное Постановление предусматривает, в частности, право ВВО
"Союзнефтеэкспорт" оставлять 38 процентов валютной выручки от поставок нефти
на счетах иностранных поставщиков продовольственных товаров в счет погашения

л

ранее предоставленных кредитов, а также оплаты транспортных расходов и
комиссий.

В целях обеспечения выполнения этого Постановления ВВО "Союзнефтеэкспорт"
и нефтяной концерн "Лукойл" заключили соглашение от 17 апреля 1992 г. об
участии концерна "Лукойл" в переводе платежей за поставки в Россию сахара
французской фирмой "Сюкден Керри".

Между ВВО "Союзнефтеэкспорт", концерном "Лукойл" и фирмой "Сюкден Керри"
подписано соответствующее соглашение от 24 апреля 1992 г.

В связи с изложенным, просим Вашего согласия на распространение на
концерн "Лукойл" положений Постановления № 226 от 06.04.92 в отношении
экспорта нефти в счет государственных нужд.

Министерство топлива и энергетики РФ (Грушевенко Э.В.) и Министерство
торговли и материальных ресурсов РФ (Анисимов С. В.) поддерживают это
предложение.

С уважением,
/Президент нефтяного
/концерна "Лукойл" В .10. Алекперов

АШ-ПЗ-20390